

W sobotę (18 czerwca 2016r.), zatrzymamy się na kolejnym przystanku „drawskiego autobusu kulturalnego”- tym razem będzie to „**Przystanek - biblioteka**”.

Święto Biblioteki to całodzienna impreza plenerowa zorganizowana w Parku Chopina w Drawsku Pomorskim. Jego celem będzie promocja biblioteki oraz prowadzonych przez nią działań w ramach zadania „Do naszej biblioteki – zawsze po drodze”, w programie MKIDN PROMOCJA LITERATURY I CZYTELNICTWA 2016 Partnerstwo publiczno-społeczne, na terenie gminy Drawsko Pomorskie wspólnie ze Stowarzyszeniem „Aktywna Wieś”. Rodzinny festyn biblioteczny odbędzie się na bazie obiektu muszli koncertowej w Parku Chopina w Drawsku Pomorskim, a jego organizacją i koordynacją zaplanowanych działań zajmą się pracownicy biblioteki wspierani przez wolontariuszy ze stowarzyszenia. Bibliotekarze, posiadający wiedzę o wszystkich podejmowanych przedsięwzięciach w ramach tego programu i większe doświadczenia w organizacji takich wydarzeń, wsparci dodatkowo przez pracowników ośrodka kultury, zapewnią odpowiednią oprawę i atrakcyjność wydarzenia, a jednocześnie przedstawią mieszkańcom bogatą ofertę biblioteki, wychodzącą daleko poza wypożyczanie książek. W przygotowanie zaangażowani będą przyjaciele biblioteki, lokalni pasjonaci, uczestnicy warsztatów realizowanych w bibliotece: komputerowych, czytelniczych, plastycznych i kulinarnych. Impreza będzie też okazją do zaprezentowania mieszkańcom gminy całorocznej oferty biblioteki i zachęcenia ich do częstych odwiedzin- zwłaszcza po przeprowadzonym kapitalnym remoncie. Uczestnicy pikniku sprawdzą i rozwiną swoją wiedzę na specjalnie przygotowanych "przystankach" tematycznych. Na zwycięzców konkursów będą czekały atrakcyjne nagrody.

W programie tego dnia znajdzie się wiele atrakcji. W parku wyznaczonych zostanie kilka stref animacyjnych, w których przygotowane będą ciekawe propozycje dla uczestników festynu bibliotecznego. Przystanki obsługiwane będą przez bibliotekarzy i wolontariuszy z poszczególnych placówek. Impreza poprzedzona będzie porannym ulicznym happeningiem pt. „Drawszczanie czytają”.

### **I przystanek STREFA MALUCHA blok poranny od 11.00**

Aktywność, zabawa, kreatywność, współdziałanie to jest to, co jest naturalnym żywiołem dzieci. W tej strefie zaproponujemy dzieciom warsztaty plastyczne, ruchowe i zabawy animacyjne.

1. „Gdzie mieszka książeczka?”
2. „Bajeczki nie tylko do poduszeczki”
3. „Zabawowo, bo książkowo”
4. „ W krainie książkowych misiów”
5. „Galeria zwierzaków Papcia Chmiela”

Po wspólnym głośnym czytaniu, z udziałem zaprzyjaźnionych babć z Gudowa, na uczestników pikniku będą czekały strefy niebanalnych aktywności. Animatorzy zadbają o to, aby dzieci mogły aktywnie i interesująco spędzić czas, słuchając bajeczek, baśni, opowiadań, biorąc udział w warsztatach robienia balonowych zwierzaków, czy misiów z masy solnej. Żadne dziecko nie opuści strefy malucha bez namalowanego na buzi wizerunku ukochanego zwierzątka lub dzięki specjalnemu makijażowi zamieniali się w lwa, osę czy tygrysa. Na dzieci będą czekały też dmuchane zjeżdżalnie w kształcie zwierząt. Na scenie dzieci obejrzą

przedstawienia, które powstały w trakcie projektu, a także gościnnie spektakl z Ośrodka OREW Gudowo.

W przerwach między kolejnymi warsztatami dzieci mogą wziąć udział w zabawach z ulubionymi bajkowymi postaciami z Książeczki o Kubusiu Puchatku lub w pozostałych warsztatach, np.:

1. „Błyskawiczne książeczki tematyczne” to sposób na szybkie zebranie opinii dzieci na różne tematy. Tworzona podczas warsztatów książeczka będzie nosiła tytuł „Dlaczego warto czytać?”. Na kolorowych kartkach jednakowego formatu dzieci będą uzupełniały zdania rozpoczynające się od słów: „Lubię książki, bo ...” „Czytanie jest ważne, bo...” „Książka to...” Kartki spięte plastikowymi zaciskami stworzą nową książeczkę... , a tę dzieci same zilustrują podczas warsztatów z instruktorem plastykiem.

2. „Słoneczko z książeczkami” to specjalny, okrągły „dywanik” dla dorosłej osoby, która będzie czytała dzieciom odnalezione przez nie książeczki ukryte w „płatkach”. Książeczki będą czytane przez wolontariuszy.

Dzieci mogą też wziąć udział w przygotowanych konkursach i wygrać nagrody książkowe. Najpierw na scenie przedstawiona będzie jedna z bajek przygotowanych w Gudowie, a po niej pojawią się też artyści z interaktywnym programem słowno-muzycznym „Na straganie Pana Brzechwy” z Centrum Uśmiechu.



## **II przystanek KSIĄŻKA MĄDRA RZECZ blok popołudniowy od 14.00**

To strefa dla starszych dzieci i młodzieży.

1. „Laboratorium pomysłów” to miejsce, w którym starsze dzieciaki i młodzież wraz z dorosłymi wolontariuszami będą mogli przedstawić dotychczasowe cykliczne zajęcia biblioteczne, prezentując powstałe prace plastyczne, lapbooki, krótkie filmy na ustawionym stanowisku komputerowym, albumy fotograficzne, wystawy, itp., które powstały w ramach działań :

1. „Bajki, baśnie i legendy – opowieści babci Broni”
2. „Wieczór ciekawej książki”
3. „Otwarta pracownia artystyczna z książką w tle”
4. „Zaczytani są wśród nas”
5. „Rodzinne potyczki książkowe ulubiona książka mojego dzieciństwa”

Przy każdym ze stanowisk zwiedzający będą zachęceni do rozwiązywania zagadek czytelniczych lub innych nawiązujących do prezentowanych eksponatów lub wystaw.



W strefie dla aktywnych dzieci wezmą udział w czytaniu książek metodą Teatryku KAMISHIBAI która czyni z głośnego czytania magiczne przeżycie. Można będzie korzystać z gotowych kart lub zrobić z dziećmi własne, adaptując i ilustrując ulubione opowieści. Skrzynkowy teatrzyk może zaistnieć wszędzie, tym razem także w plenerze. W Kamishibai to zawsze historia, którą czytamy, jest najważniejsza i to ona tworzy więź z publicznością. Jest to cecha wyróżniająca Kamishibai, który dzięki swej wyjątkowej formie umożliwia współprzeżywanie czytanej historii, a więź, która dzięki temu zabiegowi nawiązuje się między nami a słuchaczem jest niezwykła. Kamishibai to również doskonałe narzędzie do twórczej zabawy z dzieckiem. Aby oswoić dziecko z zabawą w ilustracje, animatorzy zaproponują dorysowanie przez dziecko własnego – alternatywnego zakończenia czytanej bajki lub dorysować jej dalszy ciąg. Jednak największą frajdą dla małych artystów ilustratorów jest wykorzystanie drewnianego teatrzyku Kamishibai do tworzenia ich Kamishibai – zarówno własnych wersji znanych bajek, jak i wymyślenia autorskich historii. Tu można będzie również spróbować swoich sił w twórczości artystycznej: od rysowania komiksów, poprzez uzupełnianie tekstu w komiksie, tworzenie własnej książki, malowanie tajemniczego ogrodu, aż po napisanie nowego zakończenia ulubionej książki.



### III przystanek KREATYWNIE ROZCZYTANI blok wieczorny od 17.00

To strefa młodzieży i dorosłych.

W tym obszarze zaprezentowane zostaną dotychczasowe efekty pozostałych działań w ramach projektu. Organizatorzy zaproszą uczestników festynu do obejrzenia wystawy i kolekcji dotychczas zgromadzonych w ramach zadania. Wystawa – niespodzianka

zaprezentowana będzie pod namiotami na stoiskach wystawienniczych wraz z przygotowaną przez bibliotekarzy wystawą towarzyszącą z publikacji książkowych dostępnych w bibliotece pn. „Nasze hobby i pasje”. Smakowitą część festynu będzie stanowiło stoisko gastronomiczne z potrawami do degustacji, które wcześniej gotowane były podczas warsztatów kulinarnych. Będą też gofry z truskawkami i inne pyszności.

Bibliotekarze przygotowują wystawę książek kucharskich zgromadzonych w bibliotece i tych z domowych biblioteczek uczestniczek warsztatów oraz zbiór przepisów własnych. Będzie także „plenerowa biblioteka”, gdzie będzie można przysiąść i poczytać ebooka, czy wysłuchać audiobooka, które na co dzień dostępne są w drawskiej bibliotece lub wziąć udział w głośnym czytaniu „książek z mojego dzieciństwa” – wytypowanych przez uczestników spotkań w bibliotece w Rydzewie.

Wieczorem rozpocznie się „Książkowe party”, podczas którego uczestnicy usłyszą największe przeboje muzyczne małego i dużego ekranu, do których scenariusze filmowe powstały na motywach bestsellerów książkowych. Podczas koncertu przeprowadzony będzie konkurs dla widzów. Spośród tych, którzy prawidłowo podadzą tytuł książki, na podstawie której nakręcono film, z którego utwór zagrano na scenie, rozlosowane będą bony na zakup książek w miejscowej księgarni i karnety do kina.



 Muzyka w filmie 

Odgrywa niezwykle ważną rolę: pogłębia wrażenia wizualne, wywołuje wzruszenie u widza i angażuje go w treść filmu.

Płaski obraz ekranowy dzięki muzyce nabiera nowego wymiaru, ponieważ dźwięk pomaga w tworzeniu złudzenia przestrzeni.